
料   金：高校生以上 500円／人 ・ 中学生以下 無料 

　　　10名様以上の団体 400円／人　

駐車場：益田駅前ビルEAGA（有料）、市民学習センター（無料） 他

【主催】益田市石見神楽公演事業実行委員会

【後援】益田市、益田観光協会、石見観光振興協議会、 ひとまろビジョン

【お問い合わせ】益田市観光協会　TEL.0856-22-7120　

4月～8月 1月～3月2 0 1 8

上 期
2 0 1 9

下 期

益田駅前ビルEAGA 3階 大ホール
（益田市駅前町17-1）

開場／19：00　開演／19：30　終演／21：00

今
宵
、
集
ま
り
し
神
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益田公演

毎週土曜日
開催 全37公演



サービスデー　上記スケジュールに色別で記載

※ 出演社中ならびに演目につきましては、事情により予告なく変更する場合があります。

サービス企画　上記スケジュールに実施マーク記載

「子どもデー」
実施内容：中学生以下の子どもに同伴する大人1名無料

実 施 日：日付が緑色の日

対 象 者：中学生以下の子ども

「レディースデー」
実施内容：鑑賞料２００円引き　

実 施 日：日付が赤色の日

対 象 者：女性のご鑑賞者

「神楽グッズ抽選会」 の日 「神楽衣裳試着体験」 の日

実施内容：上演終了後、先着順で神楽衣裳の試着体験を実施

実  施  日：　  衣裳マークの日

対  象  者：鑑賞者全員

実施内容：子ども神楽衣裳他、神楽グッズが当たる抽選会

実  施  日：　 プレゼントマークの日

対  象  者：鑑賞者全員

神楽と一緒に記念撮影 ! 毎公演終了後、鑑賞者全員を対象に衣裳を着た社中員と記念撮影ができます。

1 2

1 2

❖ 平成30年 11月11日（日） 第41回美都町神楽競演大会　会場：ふれあいホールみと

❖ 平成30年 12月2日（日） 第42回歳末たすけあい石見神楽共演大会　会場：島根県芸術文化センター「グラントワ」大ホール

❖ 平成31年 3月3日（日）  第19回匹見町石見神楽共演大会　会場：匹見峡温泉やすらぎの湯　※詳細はお問い合わせください
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4
月

7
月
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1
月 3

月

2
月

各神社　秋祭り　奉納神楽

9月～12月は、各地区での秋祭り・奉納神楽をご堪能ください。

7日土

14日土

21日土

28日土

3日木

5日土

12日土

19日土

26日土

2日土

9日土

16日土

23日土

30日土

5日土

12日土

19日土

26日土

2日土

9日土

16日土

23日土

2日土

9日土

16日土

23日土

30日土

7日土

14日土

21日土

28日土

11日土

12日日

13日月

14日火

18日土

25日土

恵比須／黒塚

十羅／頼政

八幡／日本武尊

天神／大蛇

八幡／大蛇

石見野／鬼住山

鬼返し／ 塵輪

恵比須／大江山

黒塚／大蛇

拾浦節女／国受

貴船／大蛇

十羅／黒塚

天神記／夜刀

天神／大蛇

恵比須／塵輪

国受／鍾馗

東大和／黒塚

十羅／禅道鬼

十羅／大蛇

岩戸／天神

岩見重太郎／大蛇

黒塚／鍾馗

恵比須／五神

鞨鼓切目／岩戸

天神／大蛇

八幡／黒塚

道返し／大蛇

鞨鼓切目／塵輪

岩戸／塵輪

鞨鼓切目／大蛇

塵輪／恵比須

大江山／ 妖怪蜘蛛

八十神／大蛇

塵輪／大蛇

天神／大蛇

道返し／岩戸

頼政／道返し

石見神楽 上吉田保存会

石見神楽 久々茂保存会

石見神楽 須子社中

津田神楽社中

真砂神楽保存会

高津神楽社中

種神楽保存会

石見神楽保存会 久城社中

石見神楽 横田社中

丸茂神楽社中

三谷神楽社中

道川神楽社中

多田神楽保存会

石見神楽 久々茂保存会

道川神楽社中

石見神楽 上吉田保存会

石見神楽　久々茂保存会

石見神楽保存会　久城社中

石見神楽　須子社中

石見神楽　横田社中

高津神楽社中

種神楽保存会

津田神楽社中

真砂神楽保存会

丸茂神楽社中

三谷神楽社中

道川神楽社中

石見神楽　須子社中

石見神楽保存会　久城社中

梅月神遊座

石見神楽　横田社中

高津神楽社中

種神楽保存会

津田神楽社中

石見神楽 上吉田保存会

丸茂神楽社中

三谷神楽社中

上期〈 平成30年４月～８月 〉

下期〈 平成31年１月～3月 〉


